
Nadanie statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Łącku.

Małop.2016.7618 t.j. z dnia 2016.12.14
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 14 grudnia 2016r.
tekst jednolity

Wejście w życie:
11 stycznia 2013 r.

Uwagi:
Uchyla: uchwała Nr 34/93 Rady Gminy w Łącku z 15.07.1993 r.
Uwagi:
Uchyla: uchwała Nr 34/93 Rady Gminy w Łącku z 15.07.1993 r.

OBWIESZCZENIE
RADY GMINY ŁĄCKO

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka
Kultury w Łącku

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i
niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378)

ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr
81/XXV/2012 Rady Gminy Łącko z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie statutu Gminnego

Ośrodka Kultury w Łącku (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego, z dnia 27.12.2012 r. poz. 7707) z
uwzględnieniem zmiany wprowadzonej:

uchwałą Nr 43/XXVIII/2013 Rady Gminy Łącko z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie zmiany
Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego, z dnia
19.06.2013 r. poz. 4098).

ZAŁĄCZNIK
UCHWAŁA Nr 81/XXV/2012

RADY GMINY ŁĄCKO
z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku (tekst jednolity)
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 11 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z
dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst
jedn.: Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.) Rada Gminy Łącko uchwala, co następuje:

STATUT
Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku



Rozdział  1.
Postanowienia ogólne

§  1. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku działa w oparciu o niżej wymienione akty prawne:
1. Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406);
2. Ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z późn. zm.);
3. Ustawę z dnia 24 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz.
1223 z późn. zm.);
4. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157,
poz. 124 z późn. zm.);
5. Postanowień niniejszego Statusu.

§  2.
1. Terenem działania Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku jest Gmina Łącko.
2. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku może prowadzić działalność na obszarze
Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami.
3. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury Urzędu
Gminy w Łącku pod poz. Nr 1, prowadzonego przez Organizatora - Gminę Łącko, ma
osobowość prawną, działa we własnym imieniu i na własny rachunek jako jednostka
samodzielnie funkcjonująca pod względem prawnym, organizacyjnym i finansowym.
§  3.
1. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku mieści się w Łącku, 33-390 Łącko 23A.
2. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu
i adresem siedziby.

Rozdział  2.
Cel i przedmiot działania

§  4.
1. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku realizuje zadania własne gminy w zakresie
prowadzenia działalności kulturalnej.
2. W szczególności zakres działania obejmuje:
- działalność społeczno-kulturalną,
- upowszechnianie sztuki,
- tworzenie warunków do rozwoju folkloru oraz rękodzieła ludowego i artystycznego,
- gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,
- promocję dóbr kultury Gminy Łącko.
3. Zadania Gminny Ośrodek Kultury w Łącku realizuje przede wszystkim przez
organizowanie:
- imprez kulturalnych,
- stałych kół zainteresowań oraz sekcji artystycznych,
- różnorodnych form zespołowego uczestnictwa w kulturze.



§  5. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku może prowadzić działalność poprzez:
1. organizowanie spektakli, koncertów, występów, festiwali, przeglądów, konkursów,
wystaw oraz imprez plenerowych;
2. prowadzenie aukcji i kwest na cele charytatywne;
3. prowadzenie klubów, zespołów, sekcji i kół zainteresowań, warsztatów artystycznych;
4. prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej, usług plastycznych i
reklamowych;
5. współpracę z placówkami oświatowymi wszystkich typów z terenu gminy;
6. współpracę z twórcami ludowymi;
7. kultywowanie tradycji regionalnej,
8. świadczenie usług w zakresie wynajmu lokali i sprzętu;
9. opiekę nad dziećmi artystycznie uzdolnionymi;
10. organizowanie imprez zleconych;
11. prowadzenie działalności wynikającej z potrzeb środowiska.

§  6. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku swoje zadania realizuje:
1. w oparciu o samodzielnie opracowywane programy działalności;
2. roczny harmonogram działania zatwierdzony przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Gminy.

Rozdział  3.
Zarządzanie i organizacja

§  7.
1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku sprawuje Wójt
Gminy Łącko.
2. Gminnym Ośrodkiem Kultury w Łącku zarządza, reprezentuje na zewnątrz i odpowiada za
całokształt jego działalności Dyrektor.
3. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Łącko.
4. Na czas nieobecności Dyrektor wyznacza swojego zastępcę, informując o powyższym
Wójta.
5. Dyrektor jest pracodawcą i bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników
Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku.
§  8. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności

1. kierowanie bieżącą działalnością;
2. reprezentowanie Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku na zewnątrz;
3. zarządzanie majątkiem Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku;
4. zatrudnianie i zwalnianie pracowników;
5. wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń;
6. ustalanie rocznego planu działania oraz rocznego planu finansowego;
7. sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności;
8. występowanie, w zależności od potrzeb, z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację
bieżących zadań własnych.



§  9. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku
upoważniony jest samodzielnie Dyrektor lub jego pełnomocnik działający w granicach
pełnomocnictwa.

§  10. Szczegółową organizację wewnętrzną Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku określa
regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora na zasadach i w trybie przewidzianym w
obowiązujących przepisach.

Rozdział  4.
Gospodarka finansowa

§  11.
1. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku jest instytucją prowadzącą gospodarkę finansową na
zasadach dotyczących samorządowych instytucji kultury.
2. Prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując
się zasadami ich efektywnego wykorzystania.
§  12.
1. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku jest finansowana z dotacji organizatora,
który zapewnia instytucji środki niezbędne do prowadzenia działalności oraz do utrzymania
obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona, dochodów własnych oraz innych źródeł.
2. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku może pozyskiwać dochody między innymi z:
- wynajmu pomieszczeń i mienia,
- usług reklamowych,
- sprzedaży biletów na organizowane imprezy własne,
- sprzedaży wydawnictw,
- organizacji imprez artystycznych i rozrywkowych, wykonywanie innych zleceń i zamówień
zewnętrznych.
§  13.
1. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku jest roczny plan
finansowy, zatwierdzony przez dyrektora sporządzony z zachowaniem wysokości rocznej
dotacji Organizatora.
2. Plan finansowy zawiera: plan usług, plan przychodów, plan kosztów oraz opracowany w
miarę potrzeb plan remontów i konserwacji środków trwałych i plan inwestycji.
§  14. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają
odrębne przepisy.

§  15. Roczne sprawozdanie z działalności merytoryczno-finansowej Gminnego Ośrodka
Kultury w Łącku sporządzone w oparciu o przepisy o finansach publicznych podlega
zatwierdzeniu przez Organizatora.

Rozdział  5.
Działalność dodatkowa



§  16. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku może prowadzić także inną niż kulturalna
działalność w zakresie zbieżnym z jego działalnością podstawową, a środki uzyskane z tej
działalności wykorzystywać na cele statutowe.

Rozdział  6.
Postanowienia końcowe

§  17. Gminny Ośrodek Kultury w Łącku może ulec likwidacji na podstawie Uchwały Rady
Gminy. O zamiarze i przyczynach likwidacji należy podać do publicznej wiadomości co
najmniej na sześć miesięcy przed podjęciem uchwał.

§  18. Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku nadaje Rada Gminy Łącko. Zmiany statutu
mogą być przeprowadzone w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

§  19. W sprawach nie uregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy
ogólnie obowiązujące.


